
 

 

Zápis č. 4 a 5 z jednání VV OFS Pardubice konaných ve dnech 29. 5. 2017 a 10. 7. 2017 
 

Přítomni: pp. D. Drábek, D. Martínek, K. Řezníček, P. Valenta a F. Vaniš, 

Hosté:       pp. L. Ouředník a K. Schmeiser. 
 

 
 

Kontrola zápisu z minulého jednání: 

- úkoly ze Zápisu č. 3 ze dne 20. 4. 2017 byly splněny. 
 

Došlá pošta na OFS: 

- FAČR: 

   - změny názvů klubů, 

   - 19. ŘVH FAČR se uskutečnila 2. 6. 2017 v Praze – za OFS se zúčastnil předseda VV OFS 

   - Komuniké VV FAČR, 

   - novelizace předpisů,  

   - příprava při spolupořádání III. MČR Veteránů dne 9. 6. 2017, Lázně Bohdaneč. 

- Pardubický KFS: 

   - Komuniké VV PKFS, 

   - projekty komise mládeže (Měsíc náborů, Abeceda fotbalu, Každý může být reprezentant, Létající  

trenéři),  

   - termínová listina pro podzimní část SR 2017/2018 – umístěna na ÚD webu PKFS 

- Kluby OFS: 

   - změny názvů klubů,  

   - nové stanovy, členové výborů, statutární zástupci, bankovní spojení, požadavky na obsazení přípravných  

     utkání, propozice turnajů, seznamy trenérů, přihlášky do nového SR 2017/2018 
 

Odeslaná pošta z OFS: 

- Kluby OFS: 

   - aktuální informace z FAČR (legislativa, obnova členství),  

   - propozice finálových turnajů starších a mladších přípravek OFS (nominace) dne 9. 6. 2017, Pardubice –   

     Na Dolíčku, 

   - veteránský fotbal (turnaj okresního kola i dlouhodobá mistrovská soutěž pro nový SR 2017/2018), 

   - termínová listina pro podzimní část SR 2017/2018 – umístěna na ÚD webu OFS, 

   - pozvánka na IV. Galavečer okresního fotbalu dne 23. 6. 2017, Pardubice, Porter Arena Music klubu  

     Hobé, 

   - pozvánka na losovací aktiv OFS před zahájením SR 2017/2018 dne 10. 7. 2017, Pardubice – Černá za  

     Bory, U Kosteleckých. 
 

Sdělení předsedy (D. Drábek) a sekretáře (L. Ouředník):  

- veškeré zprávy VV, sekretariátu a odborných komisí jsou průběžně zveřejňovány na webu OFS 

v jednotlivých sekcích (ÚD, dokumenty…), zároveň jsou prostřednictvím zpráv s děním ve fotbalovém 

hnutí seznamováni sekretáři klubů prostřednictvím elektronické pošty, 

- příprava a uspořádání IV. Galavečera okresního fotbalu OFS dne 23. 6. 2017 se slavnostním ukončením 

SR 2016/2017, mj. za účasti internacionálů ČR pp. J. Bergera a T. Skuhravého, 

- VV OFS na základě předložení návrhu předsedy STK a sekretáře OFS schválil vydání nového RMS pro 

SR 2017/2018, 

- na ÚD webu OFS je umístěna textová část (Ustanovení) RMS SR 2017/2018, aktuální adresář klubů a RO. 
 

 - 1 - 



 

 

STK (L. Ouředník): 

- aktuální průběh soutěží, 

- schvalování změn termínů utkání na základě došlých žádostí v IS, 

- průběžné schvalování propozic turnajů všech kategorií, 

- standardní kontrola ZoU (jak ze strany RO, tak klubů) – chyby řešeny, předávání jednotlivých případů DK 

a KR, kontrola platnosti trenérských průkazů uváděných trenérů, kontrola soupisek 

- pokuty a poplatky do sběrných faktur, 

- vyhodnocení SR 2016/2017, schválení výsledků a konečných tabulek v IS, 

- ukončení SR 2016/2017 ke dni 30. 6. 2017, 

- zahájení SR 2017/2018 počínaje dnem 1. 7. 2017, 

- schválení postupů a sestupů (včetně administrativních), 

- termínová listina pro podzim 2017, 

- přihlášky do soutěže, 

- příprava nového SR 2017/2018, 

- příprava losovacího aktivu OFS v pondělí dne 10. 7. 2017 od 17:00 hodin v Černé za Bory, 

- příprava RMS pro SR 2017/2018, vč. jeho vydání v tiskové podobě – bude distribuován do klubů, RO…, 
- rozlosování všech soutěží pro SR 2017/2018, zavedeno v IS a schválen systém soutěží, vč. skutečnosti, že 

od SR 2018/2019 se bude v rámci soutěží OFS hrát jedna („celookresní“) III. třída mužů, 

- soupisky „A“ týmů klubů mající v jedné kategorii dvě družstva je povinnost zadat do IS v termínu do 

středy dne 16. 8. 2017, 

- povinnost klubů zadat hlášenky do IS v termínu do dne 31. 7. 2017, 

- startovné pro družstva mužů bude vloženo na sběrný účet klubu v termínu do dne 31. 7. 2017, 

- upozornění klubů na povinnost zaslání seznamu trenérů, vč. ID, s platností jejich průkazů a druhu licence 

v termínu do zahájení SR 2017/2018 pro soutěže OP a III. třídy v kat. mužů, kteří musí být uváděni v ZoU 

(v příp. změny trenéra je povinnost klubů tuto změnu bezodkladně nahlásit).  

 

DK (P. Valenta): 

- standardní úkony a běžná agenda (tresty, pokuty…), 

- problematika popisů přestupků v ZoU, 

- udělování pořádkových pokut a poplatků za projednání, 

- vkládání pokut pro kluby na sběrný účet a tresty hráčů do IS. 

 

KR (K. Schmeiser): 

- problematika obsazování mistrovských utkání a turnajů, 

- chyby RO v ZoU, 

- sledování vybraných utkání, 

- průběžně probíhá nábor a doplňování listiny RO, 

- požadavek KR PKFS na doplnění jejich o tři RO – předložen návrh (J. Balog, J. Hellinger a D. Nekvapil) a 

VV OFS schválen,  

- tresty RO za chyby v ZoU, 

- příprava letního semináře RO dne 11. 8. 2017, Pardubice – Ohrazenice, Hotel Trim, 

 

KM (Lic. K. Řezníček) + TMK (Bc. D. Martínek): 

- vyhodnocení okresních výběrů v rámci PKFS dne 3. 5. 2017 ve Svitavách, 

- návrh na potrestání klubu SK Pardubičky za neúčast hráčů na výběrech OFS, 

- vyhodnocení aktivu mládeže OFS konaného dne 20. 4. 2017 a vyhodnocení dotazníků, 

- příprava finálového turnaje OFS starších a mladších přípravek dne 9. 6. 2017, Pardubice, Na Dolíčku, 

- příprava zimního do/školení trenérů licence C – podmínkou přihlášky školení nových uchazečů o získání 

licence C bude předchozí získání licence Graasroots leader, 

- povinnost klubů, jejichž družstva se budou od SR 2017/2018 účastnit soutěží mládeže OFS, aby měly 

trenéry s minimálním trenérským vzděláním, tj. licence Grassroots leader - odkaz na webu FAČR. 

 
- 2 - 

 



 

 

Různé: 

- VV OFS děkuje klubu SK Lázně Bohdaneč, PKFS, FAČR a KÚ Pk za spolupráci při spolupořádání III. 

MČR Veteránů, 

- VV OFS děkuje všem obchodním partnerům za celoroční podporu okresního fotbalu a za podporu při 

uspořádání IV. Galavečera, kterým byl slavnostně ukončen SR 2016/2017, 

- VV OFS dne 10. 7. 2017 na svém zasedání projednal přijaté odvolání R p. Jana Pavlase proti rozhodnutí 

DK OFS č.: 13/17, ze dne 22. 6. 2017 a proti rozhodnutí DK OFS č.: 14/17, ze dne 29. 6. 2017, s tím, že ve 

věci odvolání proti rozhodnutí DK OFS č.: 13/17, VV rozhodl o odvolání jako oprávněném a ve věci 

odvolání proti rozhodnutí DK OFS č.: 14/17, VV zjistil, že R p. Jan Pavlas při utkáním č.: 

2016532A2A2606, dle ust. § 51, písm. g) SŘ FAČR porušil svou povinnost zahájit utkání v úředně 

stanoveném začátku, při respektování ustanovení o čekací době, kdy dle ust. § 11 odst. 2, písm. a) Řádu 

ROaD FAČR porušil svou povinnost o neuvedení podstatné skutečnosti v ZoU, že byl začátek utkání 

zpožděn, na základě čehož VV v souladu s čl. 21 odst. 6 RMS rozhodl o potrestání R p. Jana Pavlase 

pořádkovou pokutou ve výši 400,- Kč, splatná do zahájení SR 2017/2018 bezhotovostně na BÚ OFS 

s uvedením VS: ID R. Původní rozhodnutí KR OFS a DK OFS tímto rozhodnutím VV OFS pozbývají 

platnost. O rozhodnutí VV OFS R p. Jana Pavlase vyrozumí předseda VV. 
 

 

     Další zasedání VV se bude konat po svolání předsedy VV na sekretariátu OFS se sídlem K Vinici 

1901, 530 02 Pardubice v termínu, který bude s předstihem upřesněn. 
 

  

Zapsal:   Lukáš Ouředník – sekretář OFS 

Ověřil:   Drahoslav Drábek – předseda VV OFS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 3 - 


